
            COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA 
 

Numero 17   Del 01-02-2021  
 Reg. generale 30 

 
 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  uno del mese di febbraio nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Visto il Decreto Legge 23.02.2020 n. 6 recante “Misure urgenti in materia di 
contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID/2019”, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale del 23.02.2020, n. 45 che, tra l’altro, dispone che le Autorità 
competenti hanno facoltà di adottare misure di contenimento al fine di prevenire 
la diffusione di epidemia da COVID 19; 
 
Preso atto del carattere particolarmente diffusivo dell’epidemia, dell’incremento 
dei casi anche nella nostra regione; 
 
Ritenuto che tale contesto, soprattutto con riferimento alla necessità di realizzare 
una compiuta 
azione di prevenzione, impone l’assunzione immediata di ogni misura di 
contenimento e gestione adeguata in proporzione all’evolversi della situazione 
epidemiologica, individuando idonee precauzioni per fronteggiare 
adeguatamente possibili situazioni di pregiudizio per la collettività; 
 
Ritenuto necessario, ai fini dell’espletamento del servizio, provvedere 
all’acquisto di materiale sanitario specifico da dotare ai dipendenti comunali oltre 
che munire gli uffici di prodotti detergenti e di pulizia; 
 
Vista la linea guida dell’A.N.A.C. di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 
recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici”; 
 
Sentita per le vie brevi la ditta SISTEM CLEANING SRL di Camerino (MC), con 
sede in Localita' Torre Del Parco n. 16, 62032, P. IVA 01910200433 la quale ha 
fornito il preventivo assunto al nostro prot. N. 415 del 29.01.2021. 
 
Constatato che il suddetto incarico può essere affidato mediante affidamento 
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici ai 

Oggetto:EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - IMPEGNO DI 
SPESA PER ACQUISTO MATERIALE IGIENICO SANITARIO CON 
LA DITTA SISTEM CLEANING SRL DI CAMERINO (MC) - CIG: 
Z58306F43C 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 17 del 01-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

sensi dell’art. 36 c.2 lett. A) del D.Lgs. n. 50/2016, che consente l’affidamento di 
incarichi diretti per servizi di importo inferiore a € 40.000.00 escluso iva; 
 
Ritenuto necessario impegnare la spesa di euro 149,31 iva compresa al Capitolo 
83/3 SPESE PULIZIE, Codice di Bilancio 01.11-1.03.02.13.000; 
 
Acquisito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione il CIG Z58306F43C; 
 
Visto il del Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000; 
 
Accertata la regolarità contributiva della ditta SISTEM CLEANING SRL n. prot. 
INPS_25955699 data richiesta 01/02/2021 Scadenza validità 01/06/2021; 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare alla ditta SISTEM CLEANING SRL di Camerino (MC), con sede 

in Localita' Torre Del Parco n. 16, 62032, P. IVA 01910200433, la fornitura 
di materiale igienico sanitario. 
 

2. Di impegnare la spesa complessiva di euro 149,31 Iva inclusa 
all’intervento 01.11-1.03.02.13.000 del capitolo 83/3 del B.P. 2021, in fase 
di predisposizione, gestione competenza che presenta la dovuta 
disponibilità; 
 

3. Di imputare la spesa complessiva di euro 149,31 Iva inclusa all’intervento 
01.11-1.03.02.13.000 del capitolo 83/3 del B.P. 2021, in fase di 
predisposizione, gestione competenza che presenta la dovuta 
disponibilità; 

 
4. Pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio 

telematico del Comune di Monte Cavallo. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Remigi Rag. Valentina 
 
 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 17 del 01-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 01-02-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

Data: 01-02-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
_______________________________________________________________ 
 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì 01-02-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Remigi Rag. Valentina 

_______________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 44 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata 
all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 05-02-2021 al giorno 20-02-2021 e 
che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 22-02-2021  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
 

_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li ___________   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Remigi Rag. Valentina 

 
 


